
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

П Р И К А З  
 

 

«05» октября  2022 г.                                                                                      № 754 

 
Об итогах проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

цифровизации  фондов и 

экспозиций школьных 

музеев  «Школьный музей: 

цифровой формат» 

 

 
 

На основании письма министерства образования Белгородской области 

№ 17-5/3305-17-1461 от 30.06.2022 «О проведении конкурса»                         

30 сентября 2022 года прошел муниципальный  этап Всероссийского 

конкурса цифровизации фондов и экспозиций школьных музеев  «Школьный 

музей: цифровой формат» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие  музеи общеобразовательных организаций 

Новооскольского городского округа краеведческого и военно-исторического 

направления (далее – участник Конкурса). 

 Конкурс проводился по следующим номинациям: 

- «Лучший городской школьный музей»; 

- «Лучший сельский школьный музей». 

Выступления конкурсантов оценивало компетентное жюри в  

следующем составе: 

1. Голядкина Ольга Александровна – директор МАУДО 

«Новооскольский ДДТ»; 

2. Шевченко Татьяна Владимировна  – заместитель директора МАУДО 

«Новооскольский ДДТ»; 

3. Трофимова Наталья Николаевна – учитель МБОУ «СОШ № 1 с 

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области; 

4. Мотузова Любовь Александровна – педагог-организатор МАУДО 

«Новооскольский ДДТ»; 

5. Дуюнова Ирина Владимировна – педагог-организатор МАУДО 

Новооскольский ДДТ». 

 



На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа  

Всероссийского конкурса цифровизации фондов и экспозиций школьных 

музеев  «Школьный музей: цифровой формат», следующих участников 

Конкурса: 

Номинация «Лучший городской школьный музей» 

1 место – Музей «Боевой Славы» МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол             

Белгородской    области, руководитель школьного музея -  Кузьминова Ольга 

Александровна; 

2 место – Музей «Боевой Славы» ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП», руководитель школьного музея -  Светашова Ирина Ивановна; 

3 место – не присуждалось. 

 

Номинация  «Лучший сельский школьный музей» 

1 место – Музей «Боевой Славы» МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского района Белгородской области имени им. Г.Т.Ильченко», 

руководитель школьного музея -  Гребцова Наталья Владимировна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

цифровизации фондов и экспозиций школьных музеев  «Школьный музей: 

цифровой формат». 

3. Материалы победителей муниципального этапа Конкурса направить 

для участия в областном этапе  Всероссийского конкурса цифровизации 

фондов и экспозиций школьных музеев  «Школьный музей: цифровой 

формат». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А.  

 

 
 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 
 


